1

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:          /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày         tháng  7  năm 2022
V/v tuyên truyền kỷ niệm 75 năm

Ngày Thương binh, Liệt sỹ

(27/7/1947 – 27/7/2022)

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

   - Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 222/KH-TLĐ ngày 30/6/2022 của Tổng Liên đoàn

Lao động (LĐLĐ) Việt Nam về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Thương

binh, Liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2022) và Hướng dẫn số 79 -HD/BTGTU ngày

01/7/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày

Thương binh, Liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2022); Ban Thường vụ Liên đoàn lao động

(LĐLĐ) tỉnh đề nghị LĐLĐ huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn các

Khu Công nghiệp tỉnh thực hiện một số nội dung như sau:

 1. Tuyên truyền ý nghĩa lịch sử, chính trị, xã hội và giá trị nhân văn của Ngày

Thương binh, Liệt sỹ; truyền thống tốt đẹp “Uống nước nhớ nguồn”, “Ăn quả nhớ

người trồng cây” của dân tộc; thể hiện lòng biết ơn của Đảng, Nhà nước và Nhân

dân ta đối với các thương binh, liệt sỹ và người có công với cách mạng.

2. Tuyên truyền về quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật

của Nhà nước đối với công tác thương binh, liệt sỹ, người có công với cách mạng

và tổ chức vận động cán bộ, đoàn viên, người lao động tham gia các phong trào “Đền

ơn đáp nghĩa”, “Toàn dân chăm sóc các gia đình thương binh, liệt sỹ và người có

công với cách mạng”;…

3. Tuyên truyền những thành tựu nổi bật trong công tác thương binh, liệt sỹ

và người có công với cách mạng trong 75 năm qua, nhất là kết quả 16 năm thực hiện

Chỉ thị số 07-CT/TW ngày 14/12/2006 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về “Tăng

cường lãnh đạo, chỉ đạo đối với công tác thương binh, liệt sỹ, người có công và

phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”; 05 năm thực hiện Chỉ thị số 14-CT/TW ngày

19/7/2017 của Ban Bí thư về “Tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác người có công với cách mạng”; trong đó, cần nhấn mạnh những kết quả nổi

bật trong việc xây dựng, hoàn thiện và thực hiện chính sách pháp luật, chế độ ưu đãi

đối với thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sỹ, người có công với cách mạng;…

Đề cương tuyên truyền được đăng tải trên cổng thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh

Ninh Thuận. Địa chỉ: http://congdoanninhthuan.org.vn/, mục Văn bản ban hành.

4. Hướng dẫn công đoàn cơ sở lựa chọn hình thức tuyên truyền phù hợp, hiệu

http://congdoanninhthuan.org.vn/

2

quả: tuyên truyền qua các buổi sinh hoạt công đoàn; qua loa phát thanh của cơ quan,

đơn vị, doanh nghiệp; treo khẩu hiệu, băng rôn tuyên truyền…

* Một số khẩu hiệu tuyên truyền

1. Công đoàn Việt Nam tham gia chăm sóc thương binh, bệnh binh, gia đình

liệt sỹ, người có công với cách mạng !

2. Công đoàn Việt Nam chung sức giúp đỡ người có công với cách mạng khắc

phụ khó khăn, cải thiện đời sống !

3. Chăm lo thương binh, liệt sỹ, người có công là đạo lý, trách nhiệm của đoàn

viên công đoàn !

4. Đoàn viên công đoàn đời đời nhớ ơn các anh hùng – liệt sỹ, thương binh,

người có công với nước!

5. Tổ quốc đời đời ghi nhớ công ơn các anh hùng, liệt sỹ !

6. Ninh Thuận đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh !

7. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm !

8. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm !

9. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta !

Nhận được Công văn này, LĐLĐ các huyện, thành phố, công đoàn ngành,

Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh tổ chức lồng ghép tuyên truyền phù hợp với

tình hình thực tế của ngành, địa phương; hướng dẫn công đoàn cơ sở căn cứ vào

nhiệm vụ, điều kiện cụ thể phối hợp với lãnh đạo cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp để

tổ chức tuyên truyền trong đoàn viên, người lao động./.

Nơi nhận:
- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- LĐLĐ các huyện, thành phố;

- CĐ ngành, CĐ Các khu Công nghiệp;

- Trang tin điện tử LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, Ban CTCS.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

		2022-07-14T17:07:32+0700

		2022-07-15T08:08:15+0700

		2022-07-15T08:08:15+0700

		2022-07-15T08:08:15+0700